1

Indicação nº. 120/2017 – COPEL

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

    O vereador Jair Antônio da Silva, por meio deste,
solicita a COPEL – Companhia Paranaense de Energia Elétrica, que o
setor realize com urgência os reparos necessários com relação a 02 (dois)
postes sem extensão de rede de baixa tensão e iluminação pública, na
Rua João Gnaspini, Conjunto São Francisco, em frente ao poço artesiano.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando atender
os anseios dos munícipes, tendo em vista que o local se encontra sem a
iluminação adequada, trazendo transtornos aos que por ali transitam,
principalmente nos períodos noturnos, ao chegar do trabalho ou da
escola, por exemplo. Tem-se que no referido local uma árvore caiu e isso
ocasionou os problemas com a iluminação e a rede de baixa tensão,
sendo de suma importância que haja uma averiguação e a realização dos
reparos necessários.

Sala das Sessões em 06 de abril de 2017.

Jair Antônio da Silva
Vereador

10h52min.